
171
Besluit van 14 juni 2024, houdende vaststelling
van het tijdstip van inwerkingtreding van het
Besluit van 14 juni 2024 tot wijziging van het
Besluit functionele zelfstandigheid inzake het
wijzigen van de urennorm voor de opleiding tot
ambulanceverpleegkundige (Stb. 2024, 170) en
van artikel I, onderdeel E, van de Wet van
4 oktober 2017 tot wijziging van de Wet op de
beroepen in de individuele gezondheidszorg in
verband met het opnemen van de physician
assistant in de lijst van de registerberoepen, het
toekennen van zelfstandige bevoegdheid voor
bepaalde voorbehouden handelingen aan
physician assistants en verpleegkundig
specialisten en het opnemen van de
mogelijkheid tot het instellen van een tijdelijk
register voor experimenteerberoepen (Stb. 2017,
374)

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden,

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister voor Medische Zorg van 14 juni
2024, kenmerk 3842902-1067088-WJZ;

Gelet op artikel II van het Besluit van 14 juni 2024 tot wijziging van het
Besluit functionele zelfstandigheid inzake het wijzigen van de urennorm
voor de opleiding tot ambulanceverpleegkundige (Stb. 2024, 170) en
artikel II van de Wet van 4 oktober 2017 tot wijziging van de Wet op de
beroepen in de individuele gezondheidszorg in verband met het opnemen
van de physician assistant in de lijst van de registerberoepen, het
toekennen van zelfstandige bevoegdheid voor bepaalde voorbehouden
handelingen aan physician assistants en verpleegkundig specialisten en
het opnemen van de mogelijkheid tot het instellen van een tijdelijk
register voor experimenteerberoepen (Stb. 2017, 374);

Hebben goedgevonden en verstaan:

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2024

 

Staatsblad 2024 171 1



Artikel 1 

Het Besluit van 14 juni 2024 tot wijziging van het Besluit functionele
zelfstandigheid inzake het wijzigen van de urennorm voor de opleiding tot
ambulanceverpleegkundige (Stb. 2024, 170) treedt in werking met ingang
van 1 juli 2024.

Artikel 2 

Artikel I, onderdeel E, van de Wet van 4 oktober 2017 tot wijziging van
de Wet op de beroepen in de individuele gezondheidszorg in verband met
het opnemen van de physician assistant in de lijst van de registerbe-
roepen, het toekennen van zelfstandige bevoegdheid voor bepaalde
voorbehouden handelingen aan physician assistants en verpleegkundig
specialisten en het opnemen van de mogelijkheid tot het instellen van een
tijdelijk register voor experimenteerberoepen (Stb. 2017, 374) treedt in
werking met ingang van 1 juli 2024.

Onze Minister voor Medische Zorg is belast met de uitvoering van dit
besluit, dat met de daarbij behorende toelichting in het Staatsblad zal
worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 14 juni 2024
Willem-Alexander

De Minister voor Medische Zorg,
P.A. Dijkstra

Uitgegeven de negentiende juni 2024

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D. Yeşilgöz-Zegerius

stb-2024-171
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2024 Staatsblad 2024 171 2



NOTA VAN TOELICHTING 

In dit inwerkingtredingsbesluit wordt ten eerste het tijdstip van
inwerkingtreding vastgesteld van het Besluit tot wijziging van het Besluit
functionele zelfstandigheid inzake het wijzigen van de urennorm voor de
opleiding van ambulanceverpleegkundigen (Stb. 2024, 170). De datum van
inwerkingtreding is 1 juli 2024 (artikel 1 van het onderhavige inwerkingtre-
dingsbesluit).

Ten tweede wordt in artikel 2 het tijdstip van inwerkingtreding vastge-
steld van artikel I, onderdeel E, van de Wet van 4 oktober 2017 tot
wijziging van de Wet op de beroepen in de individuele gezondheidszorg in
verband met het opnemen van de physician assistant in de lijst van de
registerberoepen, het toekennen van zelfstandige bevoegdheid voor
bepaalde voorbehouden handelingen aan physician assistants en
verpleegkundig specialisten en het opnemen van de mogelijkheid tot het
instellen van een tijdelijk register voor experimenteerberoepen (Stb. 2017,
374). Met deze bepaling is artikel 36a, zesde lid, van de Wet op de
beroepen in de individuele gezondheidszorg gewijzigd zodat het tucht-
recht in volle omvang op de experimenteerberoepen van toepassing zal
zijn en dus ook doorhaling uit het (tijdelijke) register kan plaatsvinden.
Voorheen konden slechts een beperkt aantal tuchtrechtelijke maatregelen
worden opgelegd op de experimenteerberoepen.

Deze laatstgenoemde bepaling is echter per abuis nog niet in werking
getreden. Het was de bedoelding dat in de inwerkingtreding van de hier
bedoelde bepaling zou worden voorzien op het moment dat in het kader
van het experiment van de bachelor medische hulpverlener een tijdelijk
register werd ingesteld.1 Dit is echter destijds per abuis niet gebeurd. Met
artikel 2 van het onderhavige inwerkingtredingsbesluit wordt daarom
alsnog voorzien in het tijdstip van inwerkingtreding van de vorenge-
noemde bepaling. De datum van inwerkingtreding is 1 juli 2024.

De Minister voor Medische Zorg,
P.A. Dijkstra

1 Zie de nota van toelichting op het Besluit van 19 april 2018, houdende regels inzake de
opleiding tot en de deskundigheid van de physician assistant en wijziging van enkele daarmee
samenhangende besluiten (Stb. 2018, 130, blz. 14).

Staatsblad 2024 171 3


	Besluit van 14 juni 2024, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van het Besluit van 14 juni 2024 tot wijziging van het Besluit functionele zelfstandigheid inzake het wijzigen van de urennorm voor de opleiding tot ambulanceverpleegkundige (Stb.Â 2024, 170) en van artikel I, onderdeel E, van de Wet van 4Â oktober 2017 tot wijziging van de Wet op de beroepen in de individuele gezondheidszorg in verband met het opnemen van de physician assistant in de lijst van de registerberoepen, het toekennen van zelfstandige bevoegdheid voor bepaalde voorbehouden handelingen aan physician assistants en verpleegkundig specialisten en het opnemen van de mogelijkheid tot het instellen van een tijdelijk register voor experimenteerberoepen (Stb.Â 2017, 374)
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	NOTA VAN TOELICHTING 

